
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

CONSIDERATO che ad oggi gli agenti appartenenti alla convenzione hanno svolto
complessivamente n. 180 ore di servizio straordinarie, al di fuori delle 36 ore settimanali, come
specificamente riepilogato nello schema allegato alla presente determinazione;

CONSIDERATO che, ai sensi della richiamata convenzione, ogni ora svolta
feriale/festiva/diurna/notturna viene retribuita ad un costo forfettario pari ad €. 22,00 lordi oltre oneri

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventisei del mese di febbraio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.7
Data

26-02-2014

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n° 28 del 28.09.12 con la quale è stata approvata la
convenzione tra i comuni di Parona, Albonese, Rosasco e Zeme per la gestione in forma associata
dei servizi di Polizia Locale;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n° 24 del 15.03.13 ad oggetto “Progetto Sicurezza e
relativa corresponsione di una indennità agli operatori di Polizia Locale della Convenzione.
Approvazione” con la quale sono stati approvati i criteri per la corresponsione di una indennità agli
operatori di Polizia Locale della convenzione tra i comuni di Parona, Albonese, Rosasco e Zeme per
la gestione in forma associata dei servizi di Polizia Locale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 20/12/2013 con la quale sono state impegnate le
somme neccessarie al pagamento delle ore di servizio straordinarie, al di fuori delle 36 ore
settimanali svolte dagli agenti di Polizia Locale nell’ambito dei servizi in convezione, stimate per il
secondo semestre dell’anno in corso in 180 ore, su di n. 400 ore complessivamente autorizzate con il
progetto sicurezza  per l’intero anno 2013;

OGGETTO: INDENNITA' AGLI OPERATORI DELLA
CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE TRA I COMUNI
DI PARONA, ALBONESE, ROSASCO E ZEME - ANNO
2013. LIQUIDAZIONE DI SPESA 2° SEMESTRE 2013.
ACCERTAMENTO DELLE SOMME E RICHIESTA
RELATIVO RIMBORSO QUOTE A CARICO DEI
COMUNI FACENTI PARTE DELLA CONVENZIONE DI
POLIZIA LOCALE. RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA N.
2013/1110, 2013/1111 E 2013/1112 - MINOR SPESA.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE



previdenziali assistenziali di legge e I.R.A.P.;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale veniva
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di
gestione dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;

RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 94 in data 16.9.2011 e n. 1 del 18.01.2012 relative
all’approvazione ed alla successiva modifica del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 1 del 13.01.2014 con la quale sono stati autorizzati i
responsabili degli uffici e dei servizi all’assunzione degli impegni di spesa e relative liquidazioni, in
gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2014;

VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in conto R.P.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE l’allegato schema riepilogativo delle ore di servizio straordinarie, al di1.
fuori delle 36 ore settimanali, svolta dagli Agenti di Polizia Locale per il servizio
convenzionato dei Comuni di Parona, Albonese, Rosasco e Zeme, che qui s’intende
interamente riportato;

DI LIQUIDARE, per i motivi specificati in premessa che qui s’intendono interamente2.
riportati, l’importo complessivo di €, 3960,00 ripartendo ai singoli Agenti di P.L., le
rispettive somme di competenza sulla base delle ore di servizio straordinarie effettivamente
svolte nel corso del 2° semestre dell’anno 2013, oltre oneri previdenziali/assistenziali ed
IRAP, come di seguito meglio specificato:

Ag. CROTTI FABIO (P.L. Albonese)
Tot. 38 ore straordinarie per complessivi €. 1.106,02 così suddivisi:
€. 836,00 interrvento 1030101 cap 1830 per corresponsione servizi ore straordinarie in
convenzione;
€. 198,96 intervento 1030101 cap. 1790 per oneri previdenziali/assistenziali;
€. 71,06 intervento 1030107 cap. 1990 per IRAP;

Ag. DI PAOLA FRANCESCO (P.L. Zeme)
Tot. 35 ore straordinarie per complessivi €. 1.018,71 così suddivisi:
€. 770,00 interrvento 1030101 cap 1830 per corresponsione servizi ore straordinarie in
convenzione;
€. 183,26 intervento 1030101 cap. 1790 per oneri previdenziali/assistenziali;
€. 65,45 intervento 1030107 cap. 1990 per IRAP;



Ag. PALLANZA VALTER (P.L. Rosasco)
Tot. 51,5 ore straordinarie per complessivi €. 1.498,96 così suddivisi:
€. 1.133,00 interrvento 1030101 cap 1830 per corresponsione servizi ore straordinarie in
convenzione;
€. 269,65 intervento 1030101 cap. 1790 per oneri previdenziali/assistenziali;
€. 96,31 intervento 1030107 cap. 1990 per IRAP;

Ag. ROLANDI Giuseppe (P.L. Parona)
Tot. 55,5 ore straordinarie per complessivi €. 1.615,39 così suddivisi:
€. 1.221,00 interrvento 1030101 cap 1830 per corresponsione servizi ore straordinarie in
convenzione;
€. 290,60 intervento 1030101 cap. 1790 per oneri previdenziali/assistenziali;
€. 103,79 intervento 1030107 cap. 1990 per IRAP;

DI RETTIFICARE, contestualmente all’emissione dei relativi mandati di pagamento3.
conseguenti al presente atto, gli impegni di spesa n. 2013/1110, 2013/1111 e 2013/1112 per
le restanti somme non liquidate, quali minor spese relative al II° semestre 2013, che
costituiscono economia di spesa e concorrono a formare il risultato contabile di
amministrazione per l’anno 2014;

DI RICHIEDERE a ciascun Comune facente parte della convenzione di P.L., ovvero ai4.
Comuni di Albonese, Rosasco e Zeme, quale rimborso in parti uguali per le ore straordinarie
di servizio svolte da singoli agenti di P.L. per il secondo semestre dell’anno 2013,
comprensive di oneri previdenziali/assistenziali e IRAP, la somma di €. 1.309,77 per
complessivi €. 3.929,31, già debitamente accertate alla risorsa 119 – capitolo 580 del bilancio
per l’esercizio finanziario 2013 in conto residui passivi, cosi come specificatao:
COMUNE DI ALBONESE €. 1352,50 – ACC. 523/2013;;
COMUNE DI ROSASCO €. 1352,50 – ACC. 524/2013;
COMUNE DI ZEME €. 1352,50 – ACC. 525/2013;

DI INCASSARE le somme a rimborso per le ore straordinari di servizio svolte dagli agenti di5.
Polizia Locale durante il secondo semestre dell’anno 2013 in corrispondenza degli
accertamenti sopra descritti rettificando per ciascun accertamento la somma di €. 42m73
quale minor entrata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, con la relativa documentazione6.
giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per l’effettuazione dei relativi atti di
competenza;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai comuni di Albonese, Rosasco e Zeme al7.

fine di ottenere da ciascuno il rimborso di €. 1.309,77 per le motivazioni sopra esposte.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.



 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 26-02-2014
Il Responsabile del Servizio

F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 26-02-2014
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 26-02-2014

Il Segretario Comunale
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa



COMUNE DI PARONA
Provincia di Pavia

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

SERVIZI FESTIVI E/O NOTTURNI CONVENZIONATI DI POLIZIA LOCALE ANNO 2013
SECONDO SEMESTRE 2013

ore ore ore ore

data giorno orario
diurne notturne diurne notturne

totale ore spesa parziale nominativo
feriali fenali festive festive

22 Euro 22 Euro 22 Euro 22 Euro
08-lug lunedì ~W,30-23,30 1,5 1,5 3 C 66,00 rolandi
09-ago venerdi J 9,00-23,00 3 1 •• 4 C 88,00 erotti
09-ago venerdi 19,00-22,00 3 3 C 66,00 pallanza
09-ago venerdi 20,30-24-00 1,5 2 3,5 C 77,00 rolandi
10-ago sabato 19,30-23,30 2,5 1,5 4 C 88,00 erotti
10-ago sabato 19,30-23,30 2,5 1,5 4 C 88,00 pallanza
22-ago giovedì 17,00-20,30 3,5 3,5 C 77,00 di paola
23-ago venerdi 20,30-24,00 1,5 2 3,5 C 77,00 di paola
25-ago domenica 18,00-24,00 4 2 6 C 132,00 di paola
25-ago domenica 18,00-24,00 4 2 6 C 132,00 pallanza
26-ago lunedi' 10,30-12,00 1,'5 ,)' 1,5 C 33,00 di paola
06-set venerdì 21,00-24,00 1 2 r 3 C 66,00 crotti
07-set sabato 14,30-15,30 ~ 1 C 22,00 di paola
07-set sabato 20,00-24,00 2" 2 4 C 88,00 di paola
07-set sabato 20,00-24,00 2 2 4 C 88,00 pallanza
08-set domenica 20,00-24,00 2 2 4 C 88,00 pallanza
08-set domenica 08:.00-11,00 - 3 3 C 66,00 erotti
08-set domenica 20,00-24,00 2 2 4 C 88,00 erotti
15-set domenica 10,00-14,00 4 4 C 88,00 oallanza
15-set domenica 10,00-14,00 4 4 C 88,00 rolandi
17-set martedì 15,00-17,30 2,5 2,5 C 55,00 pallanza
17-set martedì 15,00-17,30 2,5 2,5 C 55,00 erotti
24-set martedì 14,30-15,30 1 1 C 22,00 di paola
04-ott venerdi 20,30-23,30 1,5 1,5 3 C 66,00 di paola
04-ott venerdi 20,30-23,30 1,5 1,5 3 C 66,00 pallanza
05-ott sabato 20,00-24,00 2 2 4 C 88,00 erotti
05-ott sabato 20,00-01,00 2 3 5 C 110,00 rolandi
06-ott domenica 07,00-20,00 13 13 C 286,00 rolandi



06-ott domenica 14,00-18,00 4 4 e 88,00 eretti
06-ott domenica 14,00-18,00 4 4 e 88,00 pallanza
01-nov venerdi 09,00-18,00 8 8 e 176,00 rolandi
01-nov venerdi 14,00-18,00 7 7 c 154,00 di paola
01-nov venerdi' 09,00-16,00 5 5 c 110,00 palianza
01-nov venerdi' 09,00-11,00 2 2 c 44,00 crotti
03-nov domenica 09,00-12,00 3 3 € 66,00 erotti
03-nov domenica 09,00-12,00 3 3 € 66,00 palianza
05-nov martedi' 17,00-20,00 3 3 e 66,00 rolandi
11-nov lunedì 13,00-14,00 1 ~ 1 c 22,00 palianza
20-nov mercoledì 13,00-14,00 1 1 c 22,00 pallanza
21-nov olovedl 17,30-23,30 4,5 1,5 6 € 132,00 rolandi
21-nov giovedì ~1 ,00-23,30 1 1,5 2,5 c 55,00 di paola
25-nov lunedì r 15,00-17,00 2 2 € 44,00 crotti
25-nov lunedì 13,00-14,00 1 1 c 22,00 palianza
27-nov mercoledì 20,00-22,00 2 2 c 44,00 palianza
30-nov sabato 14,00-16,00 2 2 c 44,00 palianza
30-nov sabato 14,00-16,00 2 '" 2 e 44,00 di paola
02-dic lunedì 13,00-14,00 1 1 c 22,00 oallanza
05-dic giovedì 14,00-16,30 2,5 111 2,5 € 55,00 crotti
05-dic giovedì 14,00-16,30 2,5 2,5 e 55,00 rolandi
06-dic venerdì 14,00-16,30 1,5 ''il' 1,5 e 33,00 rolandi
10-dic martedì 17,30-19,00 1,5 '+ 1,5 c 33,00 rolandi
12-dic giovedì 17,30-19,00 1.,5 1,5 € 33,00 rolandi
18-dic martedì 17,30-19,00 1,6 1,5 e 33,00 rolandi
16-dic lunedì 13,00-14,00 1 1 € 22,00 palianza
23-dic lunedì 18,00-19,30 1,5 1,5 e 33,00 rolandi

.. 180 e 3.960,00

TOTALI: Gratti
Di Paola
Palianza
Rolandi

38 ore
35 ore

51,5 ore
55,5 ore


	07_2014 Liquidazione operatori convenzione P.L. II sem 2013.pdf
	scansione0006

